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Förskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Förskolenämnden är fortsatt positiv till långsiktigt hållbara stadsutvecklingsinsatser i 
Rosengård. Förskolenämnden konstaterar att detaljplanen inte innefattar möjlighet till 
förskola. 

Yttrande 
Förskolenämnden är fortsatt positiv till långsiktigt hållbara stadsutvecklingsinsatser i 
Rosengård. Det är positivt och önskvärt att satsningar görs för att minska segregation i 
området.  
 
Nämnden vill påminna om den nya översiktsplanens barnkonsekvensbedömning som 
lyfter att översiktsplanens tydliga inriktning mot den täta, blandade staden potentiellt 
kan leda till mindre barnvänliga livsmiljöer utifrån till exempel möjligheten till lek, 
rörelsefrihet och grönska.  
 
I enlighet med Malmökommissionen vill förskolenämnden vidare framhålla att 
delaktighet och tillit till sin omgivning är av stor betydelse – särskilt för barn. Att 
närboende och barn involveras och är delaktiga i planeringen och att förslaget 
tillgodoser naturliga mötesplatser som svarar mot antalet boende på platsen är därför 
av största vikt.  
 
Ett av planprogrammets syften med Culture Casbah är att skapa en mötesplats. 
Förskolenämnden vill lyfta att en restaurang inte kan sägas vara en allmänt tillgänglig 
mötesplats. 
  
 



2 (2) 

 

Förskolenämnden ser positivt på att förslaget leder till varierade boendeformer i 
området i form av större lägenheter. Förskolenämnden ser även positivt på att 
byggherren har gått med i LFM30, en branschdriven lokal färdplan för en klimatneutral 
bygg- och anläggningssektor i Malmö till 2030 och ser fram emot att imponeras av en 
klimatmedveten byggnation.  
 
Sett till stadens förskoleförsörjning förväntas förslaget enligt planbeskrivningen endast 
generera ett behov av 10 nya förskoleplatser. Förskolenämnden tror att det är en kalkyl 
i underkant med tanke på den stora barntäthet som råder i området. Ihop med 
pågående detaljplan 5801 för Generatorn 1 med flera förväntas tillkommande bostäder 
i närområdet generera nästan 100 nya förskoleplatser. Förskolenämnden konstaterar att 
inte heller detta planförslag innefattar någon ny förskola. 
 
Nuvarande behovsanalys visar på en ungefärlig balans mellan behov och 
förskoleplatser i Rosengård som helhet inom en femårsperiod. Inom vissa delområden 
i Rosengård förväntas det däremot fortsatt råda en brist på platser. Förskolenämnden 
vill framhålla att det behöver planeras för en fullgod förskoleförsörjning över tid.  
 
Bedömning av barnets bästa  
Förskolenämnden anser inte att barnets bästa har fått tillräckligt gehör inom ramen för 
planförslaget som i huvudsak fokuserar på att öka antalet bostäder i området.   
 

 
 
Ordförande Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare Ida Alm 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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